

Reconstructia digului de
protectie in s. Olanesti r-ul
Stefan-Voda. Lucrari
Hidrotehnice.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-4
Defrisarea arborilor

Valoarea de deviz 71 765,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Defrisarea arborilor (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка деревьев диаметром до30 см)	buc	25,000	143,301 138,501	3 582,527 3 462,527
2	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	75,000	489,600 489,600	36 720,000 36 720,000
3	TrB22D1A 1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m -incarcare aeorilor in transport	t	3,000	39,100 11,200	117,300 33,600
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	3,000	26,220 0,000	78,660 0,000
		Total	Lei			40 498,487
		Total 1.Defrisarea arborilor (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				40 498,487 40 216,127

	Total	Lei	40 498,49
	Asigurari sociale si medicale	24%	9 651,87
	Cheltuieli directe		50 150,36
	Cheltuieli de regie	12.5%	6 268,80
	Beneficiu de deviz	6%	3 385,15
	Total		59 804,31
	TVA	20%	11 960,86
	Total deviz:		71 765,17

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				40 216,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia digului de
protectie in s. Olanesti r-ul
Stefan-Voda. Lucrari
Hidrotehnice.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-4
Defrisarea arborilor

Valoarea de deviz 71 765,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-4:				

Manopera:

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	4,750	84,97	403,608
2.	7422090100200	Corhonitor	h-om	8,750	84,97	743,487
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	27,250	84,97	2 315,432
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	918,840	40,00	36 753,600
		Total manopera				40 216,13
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,400	50,00	120,000
2.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,270	310,00	83,700
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,228	345,00	78,660
		Total utilaje de construcții				282,36

Total	Lei	40 498,49
Asigurari sociale si medicale	24 %	9 651,87
Cheltuieli directe		50 150,36
Cheltuieli de regie	12,5 %	6 268,80
Beneficiu de deviz	6 %	3 385,15
Total		59 804,31
TVA	20 %	11 960,86

Total deviz: 71 765,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția digului de protecție în s. Olanesti r-ul Stefan-Voda. Lucrări Hidrotehnice.**Investitor** Agenția "Apele Moldovei"**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Defrisarea arborilor (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esențe rășinoase, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul de 10...30 cm (Валка деревьев диаметром до30 см)	buc			143,301 138,501
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,190	84,97	16,14
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,090	84,97	92,62
	7422090100200	Corbonitor	h-om	0,350	84,97	29,74
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,096	50,00	4,80
2	TsH02B	Taierea manuală a arborilor, prin sectionare succesivă a crengilor, ramurilor și tulpinei 11-30 cm	buc			489,600 489,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,240	40,00	489,60
3	TrB22D1A1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasată în poziție fixă, greutatea materialelor 0-0,5 t și înălțimea de ridicare fiind de 0-6 m -încărcare arborilor în transport	t			39,100 11,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,280	40,00	11,20
	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,090	310,00	27,90
4	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			26,220 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,076	345,00	26,22

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.